1. Halim Efendi’nin Hat Sanatı Açısından Önemi

1316/1898 senesinde İstanbul’da dünyaya gelen Mustafa Halim (Özyazıcı)

Efendi, hat sanatının müstesna ve büyük şahsiyetlerinden biridir. Necmettin Ok-

yay’ın (ö. 1396/1976) “yazıyı yenmiş, kalemi kendine esir etmiş” diye tarif ettiği,

Güzel Sanatlar Akademisi hocası (1946-63), serî’ü’l-kalem Halim Efendi, tüm yazı

cinslerinde hüner sahibi bir hattattır.4 Bu hususiyeti sebebiyle ve yazılarının bugün

hala öğretici bir konumda olmasından hareketle onun hat sanatında kapladığı yeri

tayin etmek güç olmayacaktır. Halim Efendi’nin yazıları üzerinde yapılacak detaylı

tetkik ve tahlillerin, hüsn-i hat sanatına yapacağı katkılar aşikârdır.

Ali Alparslan’ın (ö. 1427/2006), 20. yüzyıl hat sanatını tek başına temsil ka-

biliyetine sahip dediği Halim Efendi, Kırımlı nalıncı Hacı Cemal Efendi ile Sudanlı

Adviye Hanım’ın oğludur. İbtidaî Mekteb’in ardından girdiği Gülşen-i Maarif Rüşdi-

yesi’nde Hamid Aytaç’tan (ö. 1402/1982) rik’a yazısı ile ilk geleneksel hat meşkine

başladı. Halim Efendi, kendi ifadesiyle babasının teşviki, talimi ve sevdirmesi sonu-

cu başladığı hat sanatında, Hamid Aytaç’ın ondaki kabiliyeti sezmesi ve hususi ilgi

göstermesi sonucu iyi bir terakki sahası bulmuştur. Rüşdiyeden mezun olduktan

sonra (1332/1914) hakk ve resim şubelerinde bir yıl kadar Sanayî-i Nefîse Mekte-

bi’ne devam etti. Bu zaman zarfının ardından Şeyhülislam Hayri Efendi (ö.

1339/1921) tavassutu ile 1915 senesinde açılan Medresetü’l-Hattâtîn’e kaydoldu.

Hat sanatına büyük katkılar yapacağı sürecin esas başlangıcı olan bu okulda Hasan

Rıza Efendi (ö. 1338/1920) ve Hacı Kâmil Akdik’ten (ö. 1360/1941) sülüs, nesih ve

hatt-ı icâzeyi, Hulusi Efendi’den (ö. 1359/1940) ta’lik hattını, Tuğrakeş İsmail

Hakkı Altunbezer’den (ö. 1365/1946) celî ve tuğrayı, Ferid Bey’den (ö.

1344?/1925?) dîvânî ve celî dîvânîyi, Said Bey’den (ö. 1357/1938) ise rik’a hattını

meşk ederek 26 Eylül 1918’de mezun oldu. Mezuniyetinin ardından askerî matbaa

ve Evkâf-ı İslâmiyye Matbaası gibi kurumlarda çalışan Halim Efendi, 1924’te hususi

bir yazı dükkânı açarak çalışmalarına burada devam etmiştir. Bu çalışma sürecinde

nında nispi zorluk barındıran istifler de yer almaktadır. Önceki bölümün ikinci

kısmıyla geçişken bir yapı oluşturan, az bir farkı haiz bir kısım istifler de buraya

dâhil edilince 13 yazı bu bölümü oluşturmaktadır.

İstif sıkılığı bağlamında değerlendirilecek ilk isim olan Buhurizade Mustafa

Itrî Efendi (ö. 1123/1711) (sayı 24, 25, 66, 72, 74, 79, 92’de kullanılmıştır), Türk

mûsikî tarihi içinde önde gelen birkaç isimden biridir. Külliyat’ta on bestesine yer

verilmiştir. 66. sayı hariç bestelerinin yer aldığı sayılar yalnız ona ayrılmıştır. It-

rî’nin ismine ait istif, öncekilere nispetle seyyaliyeti en fazla olan yazıdır.